## I. DE DOCTRINA

1. *De fidelium Apostolatu:*

Ab ipso initio huius saeculi Sancta Sedes strenue exhortabat ut laici profundius intelligerent et intimius adimplerent munus ipsorum laicorum in munere salvifico Ecclesiae. De huius participationis momento multoties tractatum est, sed attentis necessitatibus hodiernis Ecclesiae, opportunum mihi videtur ut Concilium tractet modo doctrinali disciplinarique de hoc laicorum apostolatu et praecipue de sua natura, de dependentia a fidelibus praestanda.

Ita momentum Apostolatus manifestari possit et participatio ipsa modo magis effectivo dirigi possit ad Ecclesiae necessitates sublevandas.

## 2. *De Potestate Vicaria:*

Canon doctrinalis de matrimonii sanctitate et praepriis de matrimonii rati et consummati indissolubilitate necessarius mihi videtur. Talis canon suadet propter dissolutiones recenter concessas uti in causa matrimoniali sic dicta « Monterey-Fresno ». Uti latius spargitur notitia de his dissolutionibus ita magis necessaria videtur definitio de hac re ad omnem opinionem de talis matrimonii dissolutione praecavendam.

## II. DE DISCIPLINA

### 1. *De Sepultura Ecclesiastica:*

Hac natione difficultas gravis oritur propter multitudinem coemeteriorum acatholicorum vel saecularium, et propter notitias publicas apud ephemerides suadentes ut loca his in coemeteriis emanent. Problema frequenter augetur ex deficientia coemeteriorum ecclesiasticorum et ex difficultate vel impossibilitate talia coemeteria obtinendi.

His circumstantiis attentis melius videtur ut Missa vel ritus liturgicus constituatur tamquam res essentialis sepulturae ecclesiasticae et ut electio de loco sepulturae vel fidelibus vel Ordinario relinquatur. Approbatio publica adhuc habebitur et observatio legis facilius reddetur.

### 2. *De Censuris Ecclesiasticis:*

Oportet reformare de novo disciplinam de censuris. Censurarum multiplicitas difficultates graves opponit tum fidelibus tum confessariis. Censurae ipsae latent fidelibus et etiamsi cognitae difficile intelleguntur sunt e. g. censurae inflictio nonobstante ignorantia de censurae existentia.

### 3. *De Librorum prohibitione:*

Attento statu actuali fidelium, classificationes librorum prohibitorum restringi possent, et provisio sat larga fieri posset ad dispensationes vel licentias pro casibus concedendas; ita ut talis facultas vel potestas delegari posset habitualiter sacerdotibus idoneis e. g. Rectoribus Universitatum et Seminariorum. Ita legislatio facilius intelligi a

fidelibus posset et pericula in operibus obscoenis vel contra doctrinam Ecclesiae agentibus evidentia redderentur.

Interim Eminentiae Tuae omnia fausta a Deo adprecans, maxima cum devotione me profiteor

Eminentiae Tuae servum add.mum

✠ IOANNES I. MAGUIRE

*Episcopus tit. Antiphrensis*

*Auxiliaris Neo-Eboracensis*

123

EXC.MI P. D. PHILIPPI I. FURLONG

*Episcopi tit. Araxensis, Auxiliaris Neo Eboracensis*

*Eminentissime Domine,*

Quia neo-conversi ab haeresi generatim non solum in bona fide esse videntur sed etiam nec illorum errorum bene scientes nec sententiis falsis firmiter allegati, praescripta abiuratio haeresis saepe neo-conversis videtur severa, damnatoria et sicuti culpa gravis accusatio; ideoque abiuratio erroris et professio fidei fortasse modo simpliciori exprimi possunt et in illa neo-conversorum receptione acceptio veritatis magis quam renuntiatio errorum praeteritorum maiorem vim habere possunt.

Cum saepe saepius die Dominica oportet sacerdotes praeter Missas suas offerendas, aliis Missis adesse, sacramentum Baptismi ministrare, votis matrimonialis praesidere necnon consilium dare parochianis qui tantummodo illa die ad ecclesiam venire possunt, non videtur derogare aliquid a pietate sacerdotali si Dominicale officium divinum aliquo modo diminueretur magis quam officium dierum ferialium.

✠ PHILIPPUS I. FURLONG

*Episcopus tit. Araxensis*

*Auxiliaris Neo-Eboracensis*

124

EXC.MI P. D. IOSEPHI B. BRUNINI

*Episcopi tit. Axomitani, Auxiliaris Natchetensis-Iacksoniensis*

Die 26 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Cum a Sanctitate Domini Nostri Ioannis Pp. XXIII, fel. reg., nuntiatum esset Concilium Oecumenicum totius Christi Ecclesiae mox convocatum iri, nemo fere fidelis huius Dioeceseos Natchetensis-Iacksoniensis erat quin de tali tantumque fausto omine summo opere exhilaretur, idque imprimis quod ab eadem augusto Pontifice declaratum sit istud Concilium, prae omnibus aliis rebus, coadunationem omnium Christianorum in unitate caritatis Christi esse versaturum.

In hac Dioecesi (qui totum Statum Mississippi complectit) non sunt nisi duo coetus Christianorum separatorum qui nomen « Orthodoxorum » sibi vindicant: alter Graecorum in hac urbe Iackson; Syrorum alter in urbe Vicksburg. Uterque tamen coetus, non exclusis presbyteris, erga veram Christi Ecclesiam se omnino benevolum praebet. Quae cum ita sint, aliqua bene fundata spes elucere videtur ut, divino inflante Spiritu, in dominicum gregem unde aberraverint redeant.

Per maximam vero partem, Christiani nostrae regionis pertinent ad multiplices sectas haereticas quae pleno iure Protestantes nominantur ac sunt (Catholici numerantur circa 3% ex 2.000.000 incolarum!). Quos quidem, nullis divisionibus obstantibus, vocem Vicarii Christi aequo saltem animo exaudituros esse, nulla exstat causa desperandi. Quo magis cognoverint illam esse vocem veri atque proprii Pastoris animarum suarum, in domum aeterni Patris incolumes omnes perducere valentis, eo undique magis se dociles ostendent et ad pabulum verae doctrinae aliaque omnia adiumenta Fidei recipienda dispositos. Ipsorum imprimis duces et concilia invitentur ut praefatam unionem omnium Christifidelium discutere velint, posthabitis quibuslibet malevolis odii vel amaritudinis sensibus. Nam quis nostrum non videat quantum boni sperare liceat ex eo quod multi eorum duces confusionem et indifferentiam ex tam multifaria sua divisione emanantem re vera lamentantur!

Credimus insuper hanc optatam unionem, utpote Concilii futuri finem primum, haud parum promoveri aliis quibusdam operibus a S. Sede initiatis, inter quae indicare libet modificationes diu desideratas in Codice Iuris Canonici necnon in libris liturgicis, Breviarii praesertim et Missalis; nec dubium est quin apud nostrates usus magis extensivus

linguae vernacularis in administratione Sacramentorum et sacramentalium quam maxime conferat ad unitatem inter Christicolas persequendam atque servandam.

Eminentiae Vestrae omnia fausta a Domino adprecans, manebo interim cum sensibus profundi obsequii,

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
addictissimus

✠ IOSEPH B. BRUNINI  
*Episcopus tit. Axomitanus*  
*Auxiliaris Natchetensis-Jacksoniensis*

125

EXC.MI P. D. STEPHANI A. LEVEN  
*Episcopi tit. Buritani, Auxiliaris S. Antonii*

Die 1 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Pergratum erat recipere invitationem per manus Eminentiae Tuae transmissam suggerendi consilia et vota pro futuro Concilio Oecumenico. Cum Excellentia Sua, D. D. Robertus E. Lucey, Archiepiscopus Sancti Antonii talia pro Archidioecesi mandaverit volo solummodo gaudium meum in futuro Concilio exprimere et preces meas promittere.

Sacram purpuram deosculans

Eminentiae Tuae addictissimus

✠ STEPHANUS A. LEVEN  
*Episcopus tit. Buritanus*  
*Auxiliaris S. Antonii*

126

EXC.MI P. D. IOANNIS I. KROL  
*Episcopi tit. Cadoëni, Auxiliaris Clevelandensis*

Clevelandiae, die 26 augusti 1959

Eminentia Vestra Reverendissima,

Respondens invitationi benignae ab Eminentia Vestra per litteras extensae, Prot. N. 1 C/59-2309, observanter sequentia argumenta submitto:

1. De modo quo ad Mysticum Christi Corpus relati sunt illi dissidentes et haeretici qui, secundum verba Pii Papae Duodecimi, ab Ecclesia visibiliter separati ad eam pertinent, tamquam inconscii, desiderio et intentione, et de modo quo gratia illis conceditur in ordine ad Ecclesiam et per Ecclesiam.

2. De relatione existente inter Mysticum Christi Corpus et Communionem sic dictam Sanctorum.

3. De Sacerdotio Christi:

a) Quomodo oblatio Mystici Sui Corporis continetur in Sui ipsius oblatione a Christo in ara Crucis facta et in sacrificio Missae re-praesentata.

b) Quomodo Sacerdotium Christi a Christifideli laico participatur. Non obstante praeclaro testimonio Litterarum Encyclicarum *Mediator Dei*, ulterior et magis definitiva determinatio huius participationis necessaria adhuc videtur.

4. De relatione inter Ecclesiam et Statum Civilem, ratione habita tam de pluralismo religioso fere ubique de facto vigente quam de modo quo Status geographice dispersi ita intime connectuntur ut mundi unitas et proclametur et manifestetur.

5. De relatione inter religiosos et clericos saeculares praesertim in operibus educationis, ubi omnes subsunt auctoritati magisteriali episcoporum.

6. De possibilitate conformandi can. 1070, § 1 *C.I.C.* ad can. 60, § 1 *C. O.* ita ut pro omnibus lex sit: « Nullum est matrimonium contractum a persona non baptizata cum persona baptizata ».

7. De possibilitate omittendi interpellationes requisitas a can. 1121, § 1 *C.I.C.*, quotiescumque pars non baptizata, post divortium civile, aliud matrimonium attentavit.

Haec dum Vobiscum communico, impensos meae aestimationis sensus Vobis obtestor permanens

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
addictissimus

✠ IOANNES I. KROL  
*Episcopus tit. Cadoënus*  
*Auxiliaris Clevelandensis*

127

EXC.MI P. D. IOANNIS I. SCANLAN

*Episcopi tit. Cenensis, Auxiliaris Honoluluensis*

Die 15 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Humiliter accipio honorem et favorem quos per Te Augustus Pontifex mihi concedit, quaerendo a me animadversiones, consilia et vota circa res quae in futuro Concilio Oecumenico tractari poterunt.

Epistulae Tuae, traditae mihi tantum die 5 augusti, festino respondere breviter ita ut ea pauca quae suggerere volo ante diem primam septembris recipias, sicuti desideras.

Nemo est qui non videat multos esse errores magnamque omnium iurium officiorumque recusationem tum in mente hominum quam in eorum actione. Ex una parte adest vitiosa illa doctrina communismi, quem vocant, qui magnam partem mundi iam opprimit. Ex altera parte inveniuntur illi, qui in falsae libertatis nomine, denegant ipsam naturam veritatis et omne legis moralis fundamentum. Hi, non intelligentes quid sit vera libertas, advocant licentiam quamdam quae omnem veram libertatem destruit. Necessarium esse videtur ut Ecclesia Catholica, quae est mater omnis veritatis et libertatis, sese vere praecingat ad oppugnandos omnes hos errores lamentabiles.

Sequentes animadversiones fortasse huic Pontificiae Commissioni acceptae necessariaeque videbuntur:

1. Expositio clara et simplex naturae veritatis et libertatis ad refutandum pragmatismum, communismum et alios errores huiusmodi.

2. Nova et solida elucidatio propriae naturae et finis ultimi hominis. Maximi momenti est ut conclusiones huius studii ponantur lingua temporibus nostris accommodata.

3. Fervens oratio et continua supplicatio totius orbis Catholici ad Deum Omnipotentem per intercessionem B. M. V. Mediatricis omnium gratiarum.

4. Renovatio curriculum Seminariorum, praesertim Maiorum, ita ut alumni se praeparare possint ad sanctitatem vere heroicam, quae se manifestabit in eorum spiritu paupertatis, in amore castitatis, in humili obedientia, in magno zelo apostolico, in fide firmissima. Presbyteratus monstretur iuvenibus non ut merum munus in quo quaedam certe opera peragenda sunt et illa dumtaxat; sed, e contra, ut modus vivendi totalis,

in quo semper et omni hora pro Christo Domino adlaborare debent, die ac nocte.

5. Admonitio clericorum omnium, tam regularium quam dioecesanorum, ut non contaminentur ab insidioso spiritu mundi. Ne sint de hoc mundo, quamvis in hoc mundo. Omnes mulieres religiosae similiter admoneantur.

6. Maior sollicitudo Ecclesiae ad promovendam educationem Christianam tum qualitative quam quantitative.

7. Usus amplior radiophonicae diffusionis vocis et sic dictae televisionis ad propagandam fidem.

8. Maior zelus in populo Christiano ad docendum catechismum non tantum pueris et iuvenibus, sed etiam paganis et aliis. Confraternitas Doctrinae Christianae valde utilis erit ad hoc perficiendum.

9. Promotio maior vocationum ad presbyteratum et statum religiosum ita ut provideatur necessitatibus non tantum dioecesis paternae terrae, sed etiam Missionum. Hoc magno cum fructu iam factum est in archidioecesibus Boston et St. Ludovici pro regionibus Americae Meridiana.

10. Auxilium valde utile medicorum et paedagogorum laicorum in adiuvandis missionariis inter gentiles degentibus.

11. Concordantia codicis iuris canonici cum multis et maximi momenti decretis recenter a Sede Apostolica promulgatis, v. g. circa S. Eucharistiam, Matrimonium, etc.

Fausta quaeque a Domino Tibi adprecans, permaneo

Eminentiae Tuae Reverendissimae  
addictissimus

✠ IOANNES I. SCANLAN  
*Episcopus tit. Cenensis*  
*Auxiliaris Honoluluensis*

128

EXC.MI P. D. FULTON I. SHEEN

*Episcopi tit. Caesarianensis, Auxiliaris Neo-Eboracensis*

Aug. 28, 1959

*Your Eminence,*

In answer to the request contained in Prot. N. 1 C/59-2345 I have the honor to enclose the following suggestions for the Council.

Deferring in all things to the decisions of the Vicar of Christ, I remain, obediently in Christ,

✠ FULTON I. SHEEN  
*Bishop tit. of Cesariana  
 Auxiliary of New York*

## DE MISSIONIBUS

*Ratio:*

Notum partim est, in aliquibus Dioecesibus Statuum Foederatorum Americae Septentrionalis maiorem partem pecuniae inter Christifideles collectae ad Operas Pontificias adiuvandae, ab Ordinariis locorum ad usum personalem aut ad societates missionarias ab ipsis electas fovendas, adhibitam esse.

*Expositio:*

Animadvertendum ergo puto id quod in A.A.S., XIV 1922-321-30 scriptum est, scilicet: pecuniae Operibus Propagationis Fidei a fidelibus datae, distribuendae sunt a Commissione ad hoc a Beatissimo Papa Nostro constituta, et, consequenter, nullus Ordinarius, nullus Dioecesanus aut Nationalis Director potest pecunia supradicta, pro quocumque etiam laudabili fine, uti.

Insuper, recolere vellem quod in Litteris Encyclicis *Decessor Noster* (24 iunii 1929) Pius PP. XI aperte declaravit, id est: omnem activitatem quam ad Missiones pertinet, sub una auctoritate et responsabilitate Directoris Nationalis Societatis pro Propagatione Fidei, in unaquaque Natione, coordinandam esse.

## DE INSTITUTIS MISSIONARIIS

*Ratio:*

Aliquae Societates et Instituta Missionaria habent ingentes summas pecuniae in diversas possessiones (vulgo « real-estate, stocks and

bonds ») collocatas. Exempli gratia: certior factus fui de societate missionaria quae collocavit plus quam septies centena milia americanae pecuniae (\$ 7.000.000). Etsi bonum sit habere aliquam pecuniam collocatam, vitandum tamen est excessum quod perniciosum vitae spirituali Sanctae Matris Ecclesiae in terris missionum, evadere posset.

*Expositio:*

Necessarium puto Societates et Instituta Missionaria, exactam relationem omnis pecuniae ad eis administratae, Congregationi de Propaganda Fide et Congregationi de Religiosis, quotannis mittere debere.

#### DE RELIGIOSA EDUCATIONE

*Ratio:*

In multis Catholicis Studiorum Universitatibus Statuum Foederatorum desiderantur lectiones et programmata de veritatibus fidei. Sane evenit ut laici aut Religiosi vel Sacerdotes studeant in Universitatibus supradictis per tres annos ad acquirendam Doctoris lauream quin unam vel horam expenderint pro religionis veritatum disciplina. In quibusdam Universitatum Collegiis et superioris gradus Scholis, deprehenditur quaedam tendentia ad imminuendas horas pro religiosa instructione adeo ut una tantum vel duo horae in hebdomada pene relictas sint.

*Expositio:*

Instructio de veritatibus fidei locum habeat oportet: in elementaribus scholis ad minimum quinque diebus in hebdomada; et in superioris gradus Scholis, in Collegiis et Universitatibus ad minimum tribus diebus per hebdomadam. Religionis instructio gaudere debet eadem temporis duratione qua fruuntur ceterae disciplinae.

#### DE SEMINARIIS

*Ratio:*

Tempore studiorum perdurante, in Seminariis, infra spatium quatuor annorum, seminaristae, ut evenit, habent unum integrum annum vacationum ex additione trium mensium in fine uniuscuiusque anni.

Haec longa periodus est potius in damnum quam in aedificationem relate ad sacerdotalem formationem; praeterquam haec dein longarum vacationum consuetudo, alit sane in futuris sacerdotibus otii desiderium potius quam parochialis ministerii studium.

*Expositio:*

Esset desiderandum seminaristas in Maioribus Seminariis non posse gaudere plus quam uno vacationum mense tempore aestivo. Regulares cursus relaxari debent hoc tempore; tamen, aestivi cursus supplendi essent ad hoc ut sociales disciplinae, missionologiae cursus et conferentiae circa neo-conversos, perfici possent.

## DE SACRAMENTIS

*Ratio:*

Pauci tantum exterorum cultuum Ministri, in Statibus Foederatis, fidem praestant veritati peccati originalis; adhuc pauci, si Lutherani et Episcopaliani ministri excipiantur, credunt Christum esse Filium Dei ac humani generis Redemptorem. Apostolica Delegatio et Apostolicae Nuntiaturae habent talem consuetudinem et experientiam religiosae situationis tam plurimarum nationum, quod ab eis esset iustum iudicium expectandum.

*Expositio:*

Validitas baptismi in casibus matrimonialibus non deberet ita de facili praesumi sicut hodie praesumitur in praesenti canonica disciplina. Quandocumque ostendi posset eos qui baptismum administraverunt vel non habuisse intentionem hoc faciendi quod facit Ecclesia, vel defectum occurrisse aut formae aut materiae, tunc Delegatus Apostolicus vel Nuntius Apostolicus tali facultate essent donandi ut definitoriam decisionem de baptismi validitate possent exprimere, in casibus ab Ordinariis locorum praesentatis.

Quod in unaquaque confessione, Sacerdos ante pronuntiatam absolutionem teneatur ex stricta obligatione aliquot proferre consolationis seu exhortationis verbum, nec non spiritualem directionem pro unoquoque poenitente impertiri.

## DE PERSONIS

*Ratio:*

Nova forma administrationis Sacramentorum est necessaria attentis nostri temporis complexitatibus in hac nostra aetate ac vita moderna. Pius PP. V huiusmodi renovatam methodum reformationis perfecit in Roma post catholicam reaedificationem.

*Expositio:*

In Metropolitanis Archidioecibus atque Dioecibus quae valde in extensione patent quaeque difficultates patiuntur ex magno numero

sacerdotum ac religiosorum qui in administratione Sacramentorum tormentosam curam impendunt, ipsae Archidioeceses sive Dioeceses deberent dividi in aliquot districtus secundum occurrentes necessitates, et Episcopi Auxiliares eligi deberent ad modum Vicariorum Foraneorum in eisdem districtibus.

Vigens administrationis Sacramentorum systema sub Decanis vel Vicariis Foraneis est aut pure nominale aut defectibus scatens, post mutatas huius mundi conditiones.

Sane Auxiliares Episcopi non deberent propria iurisdictione esse instructi sed tantum ea auctoritate delegata donati quae revocari posset ad nutum Ordinarii; siquidem iidem Auxiliares Episcopi assistere tenerentur suos Ordinarios in Confirmationibus administrandis, Sacris Visitationibus perficiendis, edificiis sacris construendis, Clericorum disciplinae praesidendo, semper sub auctoritate Ordinariorum quorum iurdictio nullum detrimentum patietur ob hanc delegatam administrationem de qua modo actum est.

#### CATECHESIS

Sermo sive homilia aut catechetica lectio ad minimum per quinque momenta debet impertiri in unaquaque Missa in Dominicis et diebus festis, exceptione facta pro tempore aestivo.

#### DE RELIGIOSIS

*Ratio:*

In quibusdam religiosorum paroeciis deprehenditur adeo ingens numerus sacerdotum ut quandoquidem habeantur quadraginta cooperatores et adiutores vicarii in eadem paroecia: quod constat accidere in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis.

Quod ex tanta abundantia superest, esset adhibendum ad sustentandas Missiones in America Latina.

*Expositio:*

Ordinarii locorum praediti esse deberent auctoritate circumscribendi numerum sacerdotum, in paroeciis curae religiosorum etiam exemptorum concreditus, laborantium.

✠ FULTON I. SHEEN  
*Episcopus tit. Caesarianensis*  
*Auxiliaris Neo-Eboracensis*

129

EXC.MI P. D. ADOLFI MARX

*Episcopi tit. Citrensis, Auxiliaris Corporis Christi*

Die 26 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Magno cum gaudio nuncium accipimus Sanctitatem Suam Sanctissimam Dominum Nostrum Ioannem PP. XXIII, fel. reg., convocaturum esse Concilium Oecumenicum. Deum iam adprecati sumus ut benedicat abundanter opera incepta. Tuae Eminentiae litteris diei 18 iunii 1959, responsum reddimus haec reverenter adferentes:

a) *Explicationem status dogmatici et iuridici laicorum in Ecclesia:*

Conceptus totalis Sanctae Matris Ecclesiae necessario pertinet ad explanationem laicorum in Corpore Christi. Tam magna revera est notio Universalis Ecclesiae, ut interdum perdifficilis evadat conspectus totius Ecclesiae simul. Ita, non raro accidit ut, cum de Ecclesia disseramus, ad hierarchiam solam Ecclesiae intendamus. Multa manualia doctrinae Christianae temporibus praeteritis scripta, hanc ideam Ecclesiae hierarchialis denotant. Saeculis vero antiquis Christianis Ecclesia habebatur uti communitas seu coetus sanctorum.

Notio vera Ecclesiae et hierarchiam et fideles amplectitur. Accurate et aptissime tota Ecclesia designatur, *Corpus Mysticum Christi*, quod est continuatio Verbi Incarnati in terris. Per Corpus Mysticum protrahitur unio Dei et hominis in Christo Iesu.

Hierarchiae membra, quibus officium speciale committitur, ab hominibus a Deo vocati sunt. Sed prius in Corpore Mystico per Baptismum incorporari oportet quam officium in Ecclesia quis recipiat. Per istam incorporationem fit membrum coetus fidelium, membrum gentis sanctae. Ex coetu fidelium aliqui in officia specialia vocati sunt; quibus adnectuntur munera specialia adimplenda. Officio consecuto provise magis Christiani non fiunt. Tam praepositi quam fideles unam Ecclesiam constituunt, eo quod ad Ecclesiam per gratiam eis a Deo Omnipotenti collatam pertinent.

Operam mutuam conferentes et in unione Iesu Christi, Corpus Mysticum Christi efformant et constituunt, cuius ipse Christus est caput, illi vero membra. Alius ope alius indiget: Hierarchia opus est fidelibus et vicissim. Hierarchia sola Ecclesia non constituitur neque solis fidelibus.

At hierarchia et fideles comprehenduntur in notione essentiali Ecclesiae. Omnes baptizati et gratia iustificati sunt pari modo membra *Corporis Christi Mystici*; omnes eidem vitae divinae participant, omnes ad eundem finem, nempe, visionem beatificam vocati sunt.

b) *Dogmaticam et iuridicam delineationem conceptus Institutorum Saecularium in Ecclesia:*

Temporibus recentibus Sancta Sedes recognovit statum omnino novum evangelicae perfectionis, i. e., Instituta Saecularia. Per Constitutionem Apostolicam *Provida Mater Ecclesia*, diei 2 februarii 1947 Pius Pp. XII, fel. rec., approbationem authenticam impertiit illis societatibus quarum membra christianae perfectionis acquirendae atque apostolatus plenius exercendae, consilia evangelica *in mundo* profitentur.

Maxime interest ut legislatio specifica de Institutis Saecularibus in *C.I.C.* incorporetur.

Principia dogmatica et iuridica illorum Institutorum clarificanda sunt. Earum natura, unica et distinctiva explicanda est. Distinctio inter Instituta Saecularia et associationem fidelium seu Instituta Laica desideratur. Notio circumscripta habenda est relate ad vota et vincula professionis, seu actus consecrationis quae sodales institutorum saecularium nuncupant.

c) *Relate ad recensioem C.I.C.:*

Ut leges sint accuratae et ligent, requiritur uti elementum principale, sermo legalis accuratus et uniformis. Legislator debet eadem eodem verbo designare; terminologia semel electa adhibenda est in similibus. Pernecessarium est in recensione Codicis eidem terminologiae adhaerere per codificationem legum, praesertim cum agitur de definitione vocabuli legalis. Cum vocabula legalia sunt incerta, maximum periculum adest malae interpretationis, et mala legibus corrigenda evadant maiora. Ideo desiderandum est ut in revisione Codicis Iuris Canonici maxime attendatur ad terminologiam uniformem.

d) *Extentionem status iuridici vicarii cooperantis qui iam a pluribus annis, e. g., viginti quinque parochum in ministerio paroeciali adiuvavit:*

Historia Ecclesiae testante, constat parochum possidere officium quod, proximum ad episcopatum, est ex principalioribus in dioecesi. Parochi iura et obligationes clare in lege continentur et vindicantur. Lex tamen visum tenet paroeciae parvae, ad cuius curam sufficit unus parochus, qui paroeciae sub auctoritate et vigilantia Ordinarii loci administrandae in temporalibus et spiritualibus praeficitur.

Ultimis vero saeculis, vertente rerum oeconomiarum et socialium cursu, paroeciae status ita immutatus est ut inveniantur paroeciae nimis amplae quae ab uno sacerdote seu parochio exitu felici administrari non possint.

Parochus convenientem curam animarum sine auxilio sacerdotis assistentis seu cooperantis gerere nequit. Hominum frequentia, nunc tempore, in magnis urbibus res ita mutavit ut etiam fideles quoque in istis magnis urbibus frequentiores inveniantur. Ita toto orbe habentur paroeciae quarum administrationem parochus adimplere non potest sine adiutorio trium, quattuor, vel plurium cooperantium.

Officium parochi natura sua, et lege disponente, stabile est. Ita, sic stantibus rebus, non raro clericus, post vigesimum quintum annum ab ordinatione sacerdotali, adhuc extat vicarius cooperans. In testem vocamus usum actualem, ut videri potest in perpluribus urbibus magnis per orbem.

Proponimus igitur specialem legis provisionem in favorem illorum sacerdotum qui vigesimum quintum annum sacerdotii expleverunt fungentes officio vicarii cooperantis.

Eminentiae Vestrae manus reverenter deosculans, summa qua par est devotione permaneo

Eminentiae Vestrae  
humilis et addictissimus servus

✠ ADOLFUS MARX  
*Episcopus tit. Citrensis*  
*Auxiliaris Corporis Christi*

130

EXC.MI P. D. EDUARDI I. MAGINN

*Episcopi tit. Curiensis, Auxiliaris Albanensis in America*

Die 26 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Invitamentis E. V. diei 18 iunii huius anni libentissime obtemperans, quaedam maxima cum observantia nisus sum proponere consiliis Commissionis Antepreparatoriae pro futuro Concilio Oecumenico, videlicet:

1. Ut Officium Divinum forma quodammodo breviori coarctetur, in commodum praesertim illorum sacerdotum qui curam animarum gerunt.

2. Ut minister Missam inserviens non amplius sub gravi requiratur, ita ut sacerdos possit celebrare sine ministro diebus etiam non praeceptivis, iusta tamen interveniente causa.

3. Ut licentia concedatur sacerdoti, praesertim curru automobili itineranti, oleum infirmorum secum tutiori quam decet modo gestandi, ut ipse, vulneratis imo et morientibus in via casu superveniens, ei non desit unum essenziale unde huiusmodi afflictos roborare possit.

4. Ut liceat fidei ritus cuiusvis orientalis ad ritum latinum modo expeditiori se transferre, sine mora et absque prolixitatibus hodie admissim obtemperandis.

Haec dum suggero, Sacram Purpuram reverenter deosculans, summa qua par est observantia permaneo

Eminentiae Vestrae  
humillimus servus in Domino

✠ EDUARDUS I. MAGINN  
*Episcopus tit. Curiensis*  
*Auxiliaris Albanensis in America*

131

EXC.MI P. D. HENRICI T. KLONOWSKI  
*Episcopi tit. Daldiani, Auxiliaris Scrantonensis*

Die 31 augusti 1959

*Eminentissime Princeps,*

Gratias ago Eminentiae Tuae Reverendissimae quod litteras mihi misisti, quas die 5 augusti 1959 recepi, et quibus rogatus sum Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico a Summo Pontifice Ioanne XXIII fel. reg. institutae animadversiones, consilia et vota mea communicare, atqui honori duco Tibi, Eminentissime Princeps, qui huic Commissioni praees rescribere, libenter communicans ea quae sequuntur uti digna, salvo meliori iudicio, ut ab illa Pontificia Commissionem veneranda tractentur.

IN RE DOGMATICA - DE ECCLESIA

a) *Missio Ecclesiae.*

1. Quia Ecclesia certis, etiam magnis, territoriis excluditur et in aliis cohibetur, atque populus eius ministerio privatur, missio Ecclesiae

universalis, supernaturalis et divina affirmetur valde opportunum videtur.

Porro, videtur opportunum item indicare quod in mandato divino, de quo Ecclesiae missio exoritur, continetur obligatio ex parte hominum talem missionem suscipiendi, immo continetur necessitas ut homo ad corpus Ecclesiae visibilis pertineat; (et, si sermo erit de statu civili, quod status civilis, sive in omnibus suis organis, e. g. supremis tribunaliis, religionem foveat).

Item quod gloria Dei est finis Ecclesiae ultimus; proximus vero, prosequi opus Christi pro salute et sanctificatione animarum. Christus et Ecclesia eandem habent missionem (*Lc.* X, 16; *Io.* XII, 18; XX, 21; *Mt.* XXVIII, 18-20; *Rom.* IV, 1; *II Cor.* V, 20).

Ecclesia igitur, sicut Christus ipse dum in terris versabatur, in missione sua exsequenda amore Dei et hominum universali movetur. Propterea errores, non homines condemnat. Quidquid boni in traditionibus et cultura cuiusque nationis sit approbat quin ullam culturam secum idem faciat.

2. Quoniam in Hungaria, Polonia, Sinis, Ecclesia pro ipsamet existentia sua luctatur et persecutionem patitur, expetendumne sit verbum dicere in genere de fortitudine eorum qui persecutionem pro Christo patientur, ut inde robur et spem capiant (episcopi, sacerdotes, fideles)?

3. Quia apud acatholicos in Statibus Foederatis Am. Septemtr. late diffusus est, et publice inculcatur ab inimicis Ecclesiae, timor Ecclesiae ob eius potestatem, quasi Ecclesia quaereret moderari auctoritatem civilem et subicere omnes homines suo imperio, imponens iugum « Romanum » seu Papae super eos, explicetur oporteat potestatem et magnitudinem Ecclesiae esse potestatem et magnitudinem caritatis, missionem Ecclesiae esse missionem amoris, non huius mundi, « perfecta caritas foras mittit timorem », non quaerit terrena quae dat caelestia. Ad rem sunt quae continentur in Praefatione de Ss.mo Corde Iesu et in Praefatione de D. N. Iesu Christo Rege.

#### b) *Natura et Unitas Ecclesiae.*

Cum multi acatholici ex variis nationibus unitatem religiosam, etiam per actuositatem « Oecumenicam », hodie quaerant, opportunum videtur ut natura unitasque Ecclesiae explanetur.

Hanc quaestionem spectare videntur quae sequuntur. Ecclesia est Ecclesia Dei vivi (*I Tim.* III, 15). Uniuscuiusque hominis vita Deo interest magnopere ut aeternam salutem et unionem beatificam cum Deo consequatur. Ad hunc finem ultimum Iesus Christus, Filius Dei vivi, Ecclesiam suam instituit.

Elucet in Ecclesia unitas singularis (incomparabilis) trium elementorum essentialium (constitutivorum) sc. fidei, cultus, et regiminis; quae unitas est tum externa tum interna, in Deo fundata et ab Eo praeservata, unitas organismi una vita supernaturali viventis.

Ecclesiam tali unitate praeditam Christus ipse instituit, promisit; immo talem unitatem pro ea exoravit (*Io. XVII. Unitas fidei*, v. 6, 7, 8, 11, 14, 17, 26; cultus, v. 17, 18, 19; regiminis, v. 11-23); quae unitas non tantum similis est unitati Trinae Deitatis et Filii cum Patre, sed realiter participat in illa divina unitate per fidem et caritatem atque in vita supernaturali totum corpus compactum reddenti (*Eph. IV, 16*).

Perfectio sublimae participationis Ecclesiae in unitate Deitatis ulterius fulget in relatione fidei, cultus et regiminis cum divinis Personis quatenus Deum Patrem, Revelationis Auctorem spectat fides seu magisterium docens et fideles credentes; Verbum Incarnatum, Redemptorem se in cruce offerentem et sanctificantem spectat cultus seu sacerdotes offerentes administrantesque et fideles participantes; et Spiritui Sancto, Paraclito refertur regimen seu gubernatio hierarchiae et obedientia fidelium (*Act. XX, 28*).

c) *Sacramentum Matrimonii.*

Desiderandum esse videtur ut sanctitas, indissolubilitas, etc. sacramenti Matrimonii indicentur vel exponantur.

d) *Perpetua Virginitas B. M. Virginis.*

Optabile videtur ut aliquid de perpetua virginitate B. M. Virginis agatur, vel saltem ut mentio Beatae Mariae Virginis fiat.

IN RE MORALI

Desiderandum quidem videtur ut sermo fiat de obligatione hominis, in quacumque conditione positus sit, adimplendi munera sua, quaecumque et quota sint, fideliter et secundum veram conscientiam, atque data opera considerato bono publico.

Haec dum Eminentiae Tuae communico, omni qua par est observantia obsequii mei sensus profitens, cuncta fausta a Domino adprecor et permaneo

Eminentiae Tuae Rev.mae  
add.mus

✠ HENRICUS T. KLONOWSKI  
*Episcopus tit. Daldianus*  
*Auxiliaris Scrantonensis*

132

EXC.MI P. D. RAIMUNDI P. HELLINGER

*Episcopi tit. Derbei, Auxiliaris Chicagiensis*

Die 18 augusti 1959

*Eminentissime et Reverendissime Pater,*

Videtur mihi has sententias tractandas esse in Concilio Oecumenico futuro.

1. Num tolerari possit adhaesio passiva in societate impia — e. g. Y.M.C.A.?

2. Ampliari debet scl. modus agendi eorum qui sunt specialiter beati in promotione vocationum secundum can. 1353 « sacerdotes debent fovere germen vocationis in pueris qui dent indicia eius ».

3. Hebdomada Liturgica in U.S.A. est responsio ad Papam Pium XI « instaurare omnia in Christo » potestne Sancta Ecclesia Catholica Universalis instituere hebdomadam liturgicam universalem saltem semel in anno?

Ego, vero, haec tibi referens peculiarem erga te meam declaro observantiam, meque libenter exhibeo tibi addictissimum

✠ RAIMUNDUS P. HILLINGER  
*Episcopus tit. Derbiensis*  
*Auxiliaris Chicagiensis*

133

EXC.MI P. D. IOANNIS F. HACKETT

*Episcopi tit. Helenopolitani in Palaestina, Auxiliaris Hartfortiensis*

Die 17 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

Infrascriptus Episcopus Titularis Helenopolitanus in Palaestina proposita quae sequuntur Pontificiae Commissioni Antepreparatoriae Pro Concilio Oecumenico communicat ut res quae in futuro Concilio tractari poterunt:

1. De emendatione rationis studiorum in seminariis ita ut cleri ad vitam pastoralem melius praeparentur.

2. De fovenda pro viribus vita communi cleri, maxime in domibus paroecialibus.

3. De introductione linguae vernaculae in recitatione privata breviarii.

4. De unione congregationum religiosarum, praesertim mulierum, quae eundem finem habent.

5. De emendatione iudiciorum praesertim matrimonialium ne iustitia per processus nimis involutos et praelongos laedatur. Processus formales simpliciores reddi debent. Fortasse aliquae proprietates processuum iuris civilis vigentis recipi possint.

6. De relationibus Ecclesiam inter et Statum. Utrum relationes quae in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis vigent exemplum vel saltem modum vivendi existimari possint?

7. De sacramento matrimonii, praesertim quoad observantiam a fidelibus formae canonicae. Negligentia si non contemptio huius gravis praescriptionis iuris Ecclesiae a fidelibus qui matrimonium coram ministello vel magistratu civili attentant in dies increbrescit.

8. De emendatione modi publicationis notitiarum magni momenti a Sancta Sede provenientium. Velim ut tales notitiae Episcopis directe per Nuntios vel Delegatos Apostolicos et non per medium actorum diurnorum nuntientur.